

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.759.139,34	2.608.410,22	2.625.073,76	2.379.234,19	2.264.535,27	2.102.167,16	30.524.109,43	30.478.500,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.870.407,68	2.062.169,70	1.881.736,17	2.504.195,41	2.323.080,18	4.143.960,35		
	276.410,26	331.225,52	505.143,57	241.512,56	259.337,46	202.022,39	3.259.067,19	3.403.000,00
	237.629,15	209.046,41	221.711,92	226.943,72	232.851,12	315.233,11		
IPTU	34.836,88	111.816,26	233.853,63	65.889,24	53.348,08	33.479,05	819.689,11	953.000,00
	42.788,29	42.713,34	41.009,08	44.018,07	45.356,15	70.581,04		
ISS	134.707,05	62.886,03	116.944,23	78.501,95	93.932,64	118.292,71	1.197.973,41	1.134.000,00
	91.705,51	85.215,21	114.562,42	84.638,01	96.854,79	119.732,86		
ITBI	54.545,58	33.052,99	2.896,40	14.972,19	28.690,82	2.377,47	311.057,41	265.000,00
	46.743,79	26.834,58	9.907,47	45.624,71	33.746,89	11.664,52		
IRRF	19.140,87	38.686,26	2.978,46	24.125,46	23.104,84	18.813,86	275.039,94	230.000,00
	20.297,04	18.529,18	21.013,38	17.610,33	20.423,12	50.317,14		
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	33.179,88	84.783,98	148.470,85	58.023,72	60.261,08	29.059,30	655.307,32	821.000,00
	36.094,52	35.754,10	35.219,57	35.052,60	36.470,17	62.937,55		
Contribuições	-	204,34	24.088,02	2.008,65	4.036,27	23.058,49	141.405,54	70.000,00
	22.384,99	22.061,86	20.169,47	304,65	962,22	22.126,58		
Receita Patrimonial	2.140,01	3.954,02	4.107,80	3.571,53	3.212,55	2.481,63	49.072,32	85.000,00
	5.750,55	10.576,14	4.067,85	3.600,45	2.462,50	3.147,29		
Rendimentos de Aplicação Financeira	1.711,23	2.301,35	2.534,72	3.299,44	2.701,69	2.402,04	40.523,60	78.000,00
	5.605,42	10.039,22	2.320,98	3.318,10	2.181,90	2.107,51		
Outras Receitas Patrimoniais	428,78	1.652,67	1.573,08	272,09	510,86	79,59	8.548,72	7.000,00
	145,13	536,92	1.746,87	282,35	280,60	1.039,78		
Receita Agropecuária	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita Industrial	5.920,79	14.422,61	28.366,52	8.687,90	6.955,58	15.955,41	129.486,47	71.000,00
	8.392,12	7.397,66	7.958,90	5.377,55	13.781,45	6.269,98		
Receita de Serviços	3.614,41	3.288,32	8.104,32	5.731,25	7.279,53	1.494,16	76.488,09	152.000,00
	6.457,17	7.502,64	9.314,56	5.736,41	12.646,04	5.319,28		
Transferências Correntes	2.466.197,44	2.246.846,18	2.048.243,18	2.113.868,90	1.973.577,47	1.836.482,82	26.749.601,41	26.529.500,00
	2.571.866,90	1.799.568,06	1.609.328,06	2.255.174,05	2.051.834,51	3.776.613,84		
Cota-Parte do FPM	801.586,49	880.494,76	659.264,37	396.438,80	825.415,81	650.178,22	8.813.372,80	9.500.000,00
	889.116,28	648.994,26	577.700,60	531.848,44	721.794,43	1.230.540,34		
Cota-Parte do ICMS	731.182,23	626.350,52	647.067,90	1.028.883,24	586.021,66	568.885,95	8.755.033,85	8.100.000,00
	840.594,93	601.981,64	488.067,38	930.308,43	698.560,54	1.007.129,43		
Cota-Parte do IPVA	301.830,21	146.475,90	151.891,76	34.445,53	36.101,78	66.440,00	957.169,89	1.100.000,00
	29.981,91	19.622,63	65.265,32	38.773,92	32.882,42	33.458,51		

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES							
	Janeiro/2019	Fevereiro/2019	Março/2019	Abril/2019	Maió/2019	Junho/2019	Total Últimos 12 Meses)	Previsão Atualizada 2019
	Julho/2019	Agosto/2019	Setembro/2019	Outubro/2019	Novembro/2019	Dezembro/2019		
Cota-Parte do ITR	2.433,26	1.341,43	505,43	537,98	131,42	218,97	61.809,70	70.000,00
	253,56	228,22	14.575,97	41.583,46	-	-		
Transferências da LC 87/1996	-	-	-	-	-	-	-	55.000,00
	-	-	-	-	-	-		
Transferências da LC 61/1989	5.829,56	4.305,91	4.735,91	5.377,50	4.524,45	4.936,25	60.286,72	60.000,00
	5.266,68	4.326,08	5.402,04	5.506,35	4.767,48	5.308,51		
Transferências do FUNDEB	517.241,60	387.913,54	371.207,06	401.559,64	312.123,06	296.258,34	4.582.723,66	4.200.000,00
	413.608,75	309.283,10	259.030,20	456.691,51	350.265,30	507.541,56		
Outras Transferências Correntes	106.094,09	199.964,12	213.570,75	246.626,21	209.259,29	249.565,09	3.519.204,79	3.444.500,00
	393.044,79	215.132,13	199.286,55	250.461,94	243.564,34	992.635,49		
Outras Receitas Correntes	4.856,43	8.469,23	7.020,35	3.853,40	10.136,41	20.672,26	118.988,41	168.000,00
	17.926,80	6.016,93	9.185,41	7.058,58	8.542,34	15.250,27		
DEDUÇÕES (II)	368.539,57	331.793,63	292.693,00	293.136,54	290.438,98	258.131,79	3.585.035,18	3.597.000,00
	282.169,11	255.030,51	230.202,20	309.604,04	291.600,93	381.694,88		
Contribuição do Servidor para Plano de Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	368.539,57	331.793,63	292.693,00	293.136,54	290.438,98	258.131,79	3.585.035,18	3.597.000,00
	282.169,11	255.030,51	230.202,20	309.604,04	291.600,93	381.694,88		
Outras Deduções criadas pela Entidade	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-		
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I-II)	2.390.599,77	2.276.616,59	2.332.380,76	2.086.097,65	1.974.096,29	1.844.035,37	26.939.074,25	26.881.500,00
	2.588.238,57	1.807.139,19	1.651.533,97	2.194.591,37	2.031.479,25	3.762.265,47		